各 位

 2012年7月13日

モーションビート株式会社

motionBEAT 主催

Smartphone Ad Conference のご案内

～スマートフォン広告の現状とこれから～

モーションビート株式会社（本社：東京都港区、代表執行役社長：金子 陽三、証券コード：2497 以下

「motionBEAT」）は、2012 年 7月 26日(木)、「Smartphone Ad Conference」と題し、スマートフォン広

告をテーマとしたセミナーを開催することとなりましたのでお知らせいたします。

「スマートフォン広告の現状とこれから」を大きなテーマとし、広告主、メディア、海外進出の 3 つの方面か

ら、3 部構成でプレゼンテーションとパネルディスカッションを行います。大手広告事業者や大手メディア

等の主要メンバーをパネリストとしてお招きし、それぞれの領域におけるスマートフォン広告の現状や課題、

成功事例など貴重な講演を頂きます。

今後さらに急激な成長が見込まれるスマートフォン広告について、この機会にぜひ知識を深めていただ

ければと存じます。

【実施概要】

■日時：2012 年 7 月 26 日（木）   16:00～19:30

■場所：東京都新宿区西新宿 8-17-3  ベルサール新宿グランド ホール A（http://goo.gl/maps/YrQ4）

■会場収容人数 500 人

【会場詳細】 http://www.bellesalle.co.jp/bs_shinjukugrand/event/

【テーマ】 スマートフォン広告の現状とこれから

第 1部：スマートフォン広告出稿の現状と事例、注目される手法

第 2部：スマートフォンメディアのマネタイズ手法紹介と成功事例

第 3部：海外のスマートフォン動向

【当日のスケジュール概要】

■当社取締役会長 前刀禎明より挨拶

■基調講演

株式会社プラットフォーム・ワン 代表取締役社長 http://www.platform-one.co.jp/

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社 取締役 CTO  徳久 昭彦様

■プレゼンテーション ・パネルディスカッション ・質疑応答

-第 1部- 60 分

http://goo.gl/maps/YrQ4
http://www.platform-one.co.jp/

テーマ 1：「スマートフォンプロモーション成功事例と現状の課題、注目される手法」

【登壇者】

・ 株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ  http://www.hakuhodody-media.co.jp/

i-メディア局長  勝野 正博様

・ GLS JAPAN 株式会社  http://glamour-sales.com/

イーマーケティングスペシャリスト 佐藤 正博様

・ 株式会社リクルート SUUMO ネット推進部  http://suumo.jp/

デバイス戦略チーム メンバー 勝田 良介様

【ファシリテーター】

・ モーションビート株式会社 http://motionbeat.com/

DSP 事業部 事業部長 岡部賢二

-  休憩  5 分 -

-第 2部- 60 分

テーマ 2：「スマートフォンメディアのマネタイズ手法紹介と成功事例」

【登壇者】

・ 株式会社クオン  http://quan-inc.jp/

代表取締役社長 水野和寛 様

・ ピクシブ株式会社 http://www.pixiv.co.jp/

アカウントマネージャー 森田泰行 様

・ 株式会社ドワンゴ  ニコニコ事業本部 http://www.nicovideo.jp/

第三企画開発部 第二企画セクション 高桑 健様

【ファシリテーター】

・ モーションビート株式会社 http://motionbeat.com/

メディアプラットフォーム事業部 事業部長  植 雄平

-  休憩  5 分 -

-第 3部- 60 分

テーマ 3：「海外のスマートフォン広告動向」

【登壇者】

・ 株式会社ノボット http://jp.ad-maker.net/

取締役 野田智史様

・ 株式会社アドウェイズ  http://www.adways.net

モバイルディビジョンエバンジェリスト 兼 ヴァイスマネージャー  横田 雄士様

・ インモビジャパン株式会社 http://japan.inmobi.com/

ビジネスディベロップメント マネージャー 井上真吾様

【ファシリテーター】

・ モーションビート株式会社  http://motionbeat.com/

http://www.hakuhodody-media.co.jp/
http://glamour-sales.com/
http://suumo.jp/
http://motionbeat.com/
http://quan-inc.jp/
http://www.pixiv.co.jp/
http://www.nicovideo.jp/
http://motionbeat.com/
http://jp.ad-maker.net/
http://www.adways.net/
http://japan.inmobi.com/
http://motionbeat.com/

海外事業部 事業部長 栄井 徹

■当社代表執行役社長 金子陽三より挨拶

※内容については一部変更となる場合もございますので、あらかじめご了承くださいませ。

参加お申込みは、以下よりお願いいたします。

【詳細＆お申し込みフォーム】 http://bit.ly/MccixY

【入場料】 \3,000

※弊社の紹介経由でお申し込みいただいた方は、motionBEAT 紹介分として参加費無料にてご案内さ

せていただきます。上記お申し込みフォーム内、【紹介者名】の欄に、弊社担当名をご記載頂き「送信」を

お願いします。

なお、先着受付順となっておりますので、定員に達し次第、受付を終了させて頂きます。

ぜひお早めにお申し込みいただけますようお願い申し上げます。

■ モーションビート株式会社   会社概要

・商号：モーションビート株式会社 （http://motionbeat.com/ ）

・上場市場：東京証券取引所マザーズ市場（証券コード 2497）

・代表者：代表執行役社長 金子陽三

・事業所：東京都港区北青山 3-3-11 ルネ青山ビル 6F

・設立年月日：1998 年 2 月 20 日

・資本金：18 億 4,096 万 9,000 円 ※2012 年 3 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業

・主なサービスサイト：

http://ad-stir.com/   AdStir （スマートフォン媒体社向け新広告プラットフォームサイト）

http://www.bypass.jp/  BYPASS （国内初の RTB 対応スマートフォン特化型 DSP サイト）

https://admin.adsta.jp/  （学習するアドネットワーク AD-STA サイト）

※2012 年 6月 「ngi group 株式会社」から「モーションビート株式会社」に商号を変更いたしました。

・facebook   http://www.facebook.com/motionBEAT.inc

・twitter @motionBEAT_PR

■本件に関するお問い合わせ

モーションビート株式会社 経営管理部

広報担当 関橋 美佳 TEL：03-6821-0000 Mail：press@motionbeat.com

http://bit.ly/MccixY
http://motionbeat.com/
http://ad-stir.com/
http://www.bypass.jp/
https://admin.adsta.jp/
http://www.facebook.com/motionBEAT.inc